
Smlouva

o poskytování ubytovacích služeb uzavřené na základě § 2 odst. 2 vyhlášky č. 303/1996 Sb., o 
školách v přírodě a podle § 754 až 759 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů $2326 až 2331 zákona 89/2012 Sb., uzavřená níže uvedeného dne, měsíce 
a roku mezi:

A) Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334
IČ: 481 612 33, zastoupený p. Mgr. Milošem Adamů MBA, dále jen „objednatel“

B) Základní školou, Mládežnická 536, Trutnov 4, IČO: 64201147, DIČ CZ64201147, 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Gécem, ředitelem školy, dále jen „ubytovatel“

I. Předmět smlouvy

Ubytovatel zajistí objednateli ubytování v objektu tábora v Horním Bradle. Ubytovatel se 
zavazuje sjednané služby poskytovat ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích 
na zotavovací akce pro děti, ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb.

II. Místo, pobyt, stravování

Místo pobytu: Horní Bradlo.
Termín: 15. 8. 2020 - 28. 8. 2020 (So - Pá).
Počet lůžek: cca 54 míst v dřevěných chatách.
Objednavatel bude mít k výhradnímu užívání celý areál a vybavení ELDORADO. 
Stravování: bez stravování.

III. Cenové ujednání

Cena za nocleh je stanovena ve výši 80 Kč za osobu a den + 15 % DPH.
Počet účastníků - dětí: 45 osob. Počet dospělých: 11 osob.
Předběžná výsledná cena 53 820 Kč.
Konečná cena za letní tábor se může lišit dle počtu přihlášených účastníků v závislosti na termín 
uzavření přihlašování, který je stanoven k 31. 5. 2020 a podle výše spotřebovaných energií. 
Cena zahrnuje ubytování v chatách, energie a DPH. Lůžkoviny, sportovní náčiní a využití 
areálu je zdarma. Výše uvedená cena neobsahuje cenu za spotřebované energie v průběhu 
pobytu.

IV. Způsob platby

Ubytovatel vystaví 2 faktury, a to:
1. zálohovou fakturu ve výši 40 000 Kč + DPH, splatná na základě faktury do 31. 5. 2020
2. konečná faktura bude vystavena po skončení akce podle skutečného počtu ubytovaných a 
nákladů na energie.
Zálohovou fakturu ubytovatel zašle včas, po podpisu smlouvy, objednavateli. Uhrazená záloha 
slouží současně jako stomopoplatek při zrušení celého pobytu. Doplatek bude uhrazen do 14 
dnů od skončení pobytu převodem na účet na základě vystavené faktury.

1



V. Výpověď ze smlouvy a storno poplatky

Objednatel může odstoupit od smlouvy pouze písemně s tím, že dnem odstoupení je datum 
doručení výpovědi.
Storno poplatky při vypovězení smlouvy ze strany objednatele: 
do 31. 5. 2020 20 % z ceny nájemného 
do 20. 6. 2020 50 % z ceny nájemného 
od 21. 6. 2020 80 % z ceny nájemného

VI. Jiná ujednání

Objednatel se zavazuje:

nevstupovat do prostor tábora před j eho převzetím
převzít ubytovací prostory v době od 11:30 do 13:00 hodin v den nástupu
užívat vymezené pronajaté prostory a vybavení v souladu s touto smlouvou a
s domovním řádem rekreačního zařízení
dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a jiné obecně závazné předpisy

- po skončení ubytování odevzdat prostory řádně uklizené v původním stavu a s klíči 
v době do 15 hodin v den ukončení rekreace

- nájemce je povinen uhradit veškeré škody jím způsobené na majetku během pronájmu 
nájemce se zavazuje, že při ukončení pobytu bude jím zlikvidován veškerý odpad.

VII. Závěrečné ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž má každý platnost originálu. Účastníci 
této smlouvy prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné vůli, nebyla uzavřena v tísni 
za výrazně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
Nedílnou součástí smlouvy je dodatek č. 1.

V Pardubicích dne................ 2020 V Trutnově dne................ 2020

Za obj ednatele: Za ubytovatele:

Mgr. Miloš Adamů MBA Mgr. Zdeněk Géc

2


